
 

  

 

SR-Versammlung am 9. Juni in Sauldorf 

 

103. Jahreshauptversammlung der SRVgg Bodensee  

am Freitag, den 09. Juni 2023, um 19.30 Uhr 

im Bürgersaal Sauldorf (Auenbachstraße 8 in 88605 Sauldorf) 

 

Tagesordnung  

1. Begrüßung, Grußworte, Tagesordnung  

2. Totenehrung-/Gedenken  

3. Tätigkeitsberichte BSA  

* Bezirks-SR-Obmann  

* Spieleinteiler  

* Bezirkslehrwart  

4. Grußwort und Bericht des Verbands-SR-Obmann  

5. Der Bezirksvorsitzende hat das Wort  

6. Wahl des Wahlleiters  

7. Entlastung des Bezirks-SR-Ausschusses  

8. Wahl des Bezirks-SR-Obmannes  

9. Wahl der weiteren Mitglieder des Bezirks-SR-Ausschusses  

10. SR-Beisitzer in der Spruchkammer  

11. Wünsche und Anträge  

12. Verschiedenes, Schlussworte 

 *   Anträge müssen bis spätestens 07. Juni 2023 schriftlich dem Bezirks-

SR-Obmann vorliegen.  

*   Das Protokoll 2022 liegt zur Einsicht bereit.  

*   Die Tätigkeitsberichte werden vor der Jahreshauptversammlung ver-

sandt.  

*   Die Ehrungen 2023 für 20- bzw. 25-jährige Mitgliedschaft und Verlei-

hung der Ehrenmitgliedschaft finden im Rahmen des Ehrungstages des 

Bezirks Bodensee statt (Oktober).  

*   Ehrungen für 10- bzw. 15-jährige Mitgliedschaft erfolgen in den Grup-

penversammlungen. Die weiteren Ehrungen für verdiente Schiedsrichter-

/Innen findet zweijährlich am Ehrungstag der SRVgg Bodensee statt.  

*   SR-Vereinswechsel, siehe SR-Ordnung/SBFV § 10. Für Rückfragen 

stehe wir gerne zur Verfügung.  

*   Die JHV ist eine Pflichtveranstaltung. Entschuldigungen sind bis zum 

16.06. an BSO Michael Kempter, E-Mail: KempterM@web.de zu richten. 

 

Michael Kempter  

Bezirks-SR-Obmann  

Bezirk 6 - Bodensee  

Nr. 405 – Juni 2023 34. Jahrgang 

Adressen Bezirk Bodensee 
 
„Fußball am Bodensee“ 
kha@khapresse.de Arnold Karl-Heinz  
  
Bezirksfußballausschuß 
kha@khapresse.de Arnold Karl-Heinz  
uli@udorss.de Dorss Ulrich  
durante.sandro87@googlemail.com Durante Sandro 
max_ehni@web.de Ehni Max 
esser.stefan@t-online.de Esser Stefan 
thomas.gaeng59@gmail.com Gäng Thomas 
melles_hahn.1987@web.de Hahn Melanie  
kempterm@web.de Kempter Michael 
kohliguenter@gmx.de Kohli Günter  
s.krasny@wengert-gmbh.de Krasny Stefanie 
konrad-matheis@t-online.de Matheis Konrad  
p.restle@web.de Restle Hans-Peter  
karl.rueckgauer@t-online.de Rückgauer Karl-Dieter  
tim.schlenker@uni-konstanz.de Schlenker Tim 
adrian.strohmenger@googlemail.com Strohmenger Adrian 
  
  
Bezirksjugendausschuß 
melles_hahn.1987@web.de Hahn Melanie  
sk-ge04@gmx.de Kerschl Sven 
matteo.marra@kabelbw.de Marra Matteo  
p.restle@web.de Restle Hans-Peter  
thomas.restle.sbfv@web.de Restle Thomas  
andreas-roth-wm@gmx.de Roth Andreas 
anton.spohn@gmx.de Spohn Anton  
tim.schlenker@uni-konstanz.de Schlenker Tim 
adrian.strohmenger@googlemail.com Strohmenger Adrian 
  
  
Bezirks-SR-Ausschuß 
s.ebe1994@googlemail.com Ebe Stefan 
harryehing@hegaudata.de Ehing Harry  
kempterm@web.de Kempter Michael 
blw-bodensee@online.de Mathis Niklas  
thomas-oppe@gmx.de Oppe Thomas  
spieleinteiler@norbert-wassmer.de Waßmer Norbert  
 
  
SR-Gruppenobmänner  
devito.manuel@web.de De Vito Manuel 
m_klaiber@t-online.de Klaiber Michael  
thomaslitterst@web.de Litterst Thomas  
gaus@sr-bodensee.de Gaus Benjamin 
detlef-margraf@web.de Margraf Detlef  
yilmazkuekler@gmail.com Kükler Yilmaz 
sr-gruppe-kn@gmx.de Teufel Stefan  
  
SR-Lehrwarte  
reinhold.brandt@uni-konstanz.de Brandt Dr. Reinhold  
s.ebe1994@googlemail.com Ebe Stefan 
harryehing@hegaudata.de Ehing Felix  
harryehing@hegaudata.de Ehing Harry 
johannes.hecker@gmx.net Hecker Johannes 
kempterm@web.de Kempter Michael 
dario.litterst@web.de Litterst Dario 
niklas.mathis@e-mail.de Mathis Niklas  
thomas-oppe@gmx.de Oppe Thomas  
redmann.marco@web.de Redmann Marco 
russo.marco.sbfv@gmail.com Russo Marco  
spieleinteiler@norbert-wassmer.de Waßmer Norbert  
  
DFBnet-Multiplikatoren  
kha@khapresse.de Arnold Karl-Heinz  
gaus@sr-bodensee.de Gaus Benjamin  



 

Unsere Bezirkspokalsiegerinnen und -sieger 2022/2023 

 
Endspieltag beim FC Hohenfels-
Sentenhart in Liggersdorf 
 
Rothaus Bezirkspokal der Herren 
(Co-Sponsor Rewa Immobilien) 
ESV Südstern Singen  
- FC Rot-Weiß Salem               2:1 
 
Beide Mannschaften nehmen am 
Rothaus Verbandspokal 2023/2024 
teil, ebenso die unterlegenen Mann-
schaften im Halbfinal des Bezirks-
pokals, SV Deggenhausertal und 
FC Öhningen-Gaienhofen. 

 
 

 

DVAG Bezirkspokal der Frauen 
Spfr Owingen-Billafingen  
- BSV Nordstern Radolfzell  3:2 
 

 
 
Endspieltag beim FC Öhningen-
Gaienhofen im Brühlstadion 
 
Teamsport Grünvogel Bezirkspokal 

 
B-Juniorinnen 
SG Deggenhausertal  
- SC Konstanz-Wollmat.          3:0 
D-Junioren 
FC Radolfzell  
- SC Pfullendorf                        2:0 

C-Junioren 
SV Orsingen-Nenzingen  
- SG Überlingen/Ried        5:6 n.E. 
B-Junioren 
SG Bohlingen  
- SG Gottmadingen-Biet.  4:6 n.V. 
A-Junioren 
SG Gottmadingen-Bietingen  
- SG Boll/Krumbach/Biet.         5:0 
 

 
 
„Ü32“-Bezirkspokal der Herren 
SV Allensbach  
- SG Dettingen-Dingelsd.     0:1 
 

 

 
 

Mannschaftsmeldungen bis 15. Juni 
 

Viele Vereine haben es schon erle-
digt, andere müssen wohl noch län-
ger überlegen. Die Rede ist von der 
Mannschaftsmeldung für das Spiel-
jahr 2023/2023. Ebenso sollten die 
Vereine die Stammdaten im Vereins-
meldebogen auf aktuellen Stand 
bringen. 

 

Und was ganz wichtig ist: die Zu-
griffsberechtigungen im DFBnet 
müssen rechtzeitig zum Saison-
wechsel zugeteilt bzw. entzogen 
werden. Es liegt in der Verantwor-
tung der Vereine, die Zugriffsberech-
tigungen zu verwalten, sprich: wenn 
ein nicht mehr für Ihren Verein oder 

nicht mehr in entsprechender Posi-
tion tätiger Mitarbeiter weiterhin Zu-
griff auf Module im DFBnet hat, geht 
das zu Lasten des betreffenden Ver-
eins. Gleiches gilt, wenn ein Mitar-
beiter seine Aufgaben nicht erfüllen 
kann, weil ihm keine Zugriffsberech-
tigung erteilt wurde. 
 

Schiri-Präsentation als Serie im SÜDKURIER
 

Dario Litterst, Sebastian Reif, 

Jonas Gumz und Marvin Müller 

– das sind die vier Schiedsrich-

ter, die im Mai/Juni vom SÜDKURIER Konstanz vorgestellt 

wurden und werden in der Reihe „Leute mit Pfiff“.  
 

Termine 2023 für Vereine und Schiedsrichter
 

Staffeltag Aktive und Junioren: Sonntag, 09. Juli 2023 – Hohenfelshalle in Hohenfels-Liggersdorf 
Ehrungstag des Bezirks Bodensee: Oktober 2023 – Singen 

Relegations-Terminliste im Bezirk Bodensee 
 

Die endgültige Relegations-Terminliste 2022/2023 der Kreisligen A/B/C der Herren wird am Abend des 11. Juni ver-

öffentlicht, da erst dann feststeht, welche Relegationsspiele notwendig sind. So lange heißt es: Geduld bewahren! 


